A Concessionária está obrigada a recorrer à utilização dos recursos humanos locais, isto e

que vivam no Concelho de Vila do Conde, na percentagem de 20% dos postos de trabalho a

criar para a exploração do projeto.

Cláusula 22a

1.É da responsabilidade da Concessionária o pagamento do Montante da Contrapartida

”“x,

Anual de 51.655,00€ (Cinquenta e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco euros)

considerando o ano civil, no valor constante da proposta adjudicada, o qual é atualizado de

acordo com o Índice de Preços no Consumidor, incluindo a habitação.

2.0 pagamento do Montante da Contrapartida Anual e realizado em quatro prestações